5

	Добрушский районный

исполнительный комитет

_______________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

_______________________________________

проживающего по адресу: ________________

_______________________________________

паспортные данные: _____________________

                                                                      (серия, номер,

_______________________________________

кем выдан, дата выдачи)
дом. телефон ___________________________

моб. телефон ___________________________

Заявление
о принятии решения о предоставлении субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту), выданным банками на строительство (реконструкцию)

жилых помещений в установленном порядке

Прошу принять решение о предоставлении субсидии на (нужное подчеркнуть) уплату части процентов за пользование кредитом; уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту на строительство (реконструкцию) жилого помещения, общей площадью ________ кв. м., в количестве ________ комнат, расположенного по адресу: ________________________________________________________________
________________________________________________________________

на семью из _______ человек: ______________________________________

                                                                                     (фамилия, собственное имя, отчество заявителя и каждого члена его семьи;

________________________________________________________________

степень родства; число, месяц, год рождения;
________________________________________________________________

идентификационный номер заявителя, его супруга (супруги) и детей в возрасте старше 23 лет;
________________________________________________________________

адрес места жительства)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Состою на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий в ________________________________________________________________

(указать дату и место постановки на учет)

и отношусь к категории граждан, имеющих право на получение субсидии на (нужное подчеркнуть) уплату части процентов за пользование кредитом; субсидию на уплату части процентов за пользование кредитом; субсидию на погашение основного долга по кредиту, __________________
________________________________________________________________

(указать категорию граждан, имеющих право на получение субсидии)

Размер среднемесячного совокупного дохода на члена семьи составляет ____________________ рублей. Стоимость заявленного имущества, находящегося в собственности получателя субсидии на (нужное подчеркнуть) уплату части процентов за пользование кредитом; на уплату части процентов за пользование кредитом; на погашение основного долга по кредиту и членов его семьи, составляет ____________________ рублей.

Даю согласие на запрос необходимой информации от организаций и других государственных органов. Даю согласие на снятие с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий по постоянному месту жительства. Консультация в банке мной _____________________________
«_____» ______________ 20_____г.

_________________
                             дата подачи заявления                                                                                                     подпись заявителя

Перечень прилагаемых документов:
· паспорта или иные документы, удостоверяющие личность всех граждан, достигших 14-летнего возраста (для несовершеннолетних в возрасте до 14 лет при отсутствии у них паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, - свидетельство о рождении);
· для граждан, включенных в списки на получение субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту), указанные в пункте 1.6[1] настоящего перечня, – список на получение субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту);
для иных граждан:

· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме;
· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи – в случае предоставления субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту) малообеспеченным гражданам, признаваемым таковыми для предоставления им указанных субсидий;
· копия трудовой книжки – для граждан, стаж у которых прерывался в течение периода, за который предоставляются сведения о доходе и имуществе;
· договор создания объекта долевого строительства – в случае строительства жилого помещения в порядке долевого участия в жилищном строительстве;
· выписка из решения общего собрания организации застройщиков (собрания уполномоченных) о приеме гражданина в эту организацию – в случае строительства жилого помещения в составе организации застройщиков;
· справка о сдаче жилого помещения (при ее наличии);
· справка об обеспеченности жилым помещением за счет жилищного фонда Министерства обороны, других государственных органов, имеющих воинские формирования и военизированные организации (при ее наличии);
· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения гражданином, являвшимся получателем льготного кредита (одноразовой субсидии), изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов.

________________________________________________________________________________________________________________________________

Добрушский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

(фамилия, собственное имя)
прописанного (ой) по адресу: ул. Кирова, д.15, кв.35, г.Добруш

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Добрушским РОВД, 10.10.2010

тел. дом. 4-00-00

тел. моб. 8-033-888-88-88

Заявление

о принятии решения о предоставлении субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту), выданным банками на строительство (реконструкцию)

жилых помещений в установленном порядке

Прошу принять решение о предоставлении субсидии на (нужное подчеркнуть) уплату части процентов за пользование кредитом; уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту, выданным ОАО «АСБ «Беларусбанк» на строительство (реконструкцию) жилого помещения, общей площадью 50 кв. м., в количестве 2 комнат, расположенного по адресу: г.Добруш, ул. Мира, д. 5, кв. 8 на семью из 5 человек: заявитель – ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ, 12.12.1972 г.р., жена – ИВАНОВА МАРИЯ ИВАНОВНА, 18.03.1977 г.р., дочь – ИВАНОВА ТАТЬЯНА СТЕПАНОВНА, 12.10.1992 г.р. дочь – ИВАНОВА МИЛЕНА ИВАНОВНА, 10.10.2010 г.р., дочь – ИВАНОВА СТАНИСЛАВА ИВАНОВНА, 01.08.2013 г.р.

Состою на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий в Добрушском райисполкоме, 13.10.2013 г. и отношусь к категории граждан, имеющих право на получение субсидии на (нужное подчеркнуть) уплату части процентов за пользование кредитом; субсидию на уплату части процентов за пользование кредитом; субсидию на погашение основного долга по кредиту как многодетная семья.
Размер среднемесячного совокупного дохода на члена семьи составляет 785,0 рублей. Стоимость заявленного имущества, находящегося в собственности получателя субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом; субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом; субсидии на погашение основного долга по кредиту и членов его семьи, составляет 2568,0 рублей.

Даю согласие на запрос необходимой информации от организаций и других государственных органов. Даю согласие на снятие с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий по постоянному месту жительства. Консультация в банке мной получена.

«     »            20      г.

@
               дата подачи заявления                                                                                                 подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:

· паспорта или иные документы, удостоверяющие личность всех граждан, достигших 14-летнего возраста (для несовершеннолетних в возрасте до 14 лет при отсутствии у них паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, - свидетельство о рождении);

· для граждан, включенных в списки на получение субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту), указанные в пункте 1.6[1] настоящего перечня, – список на получение субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту);

для иных граждан:

· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме;

· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи – в случае предоставления субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом (субсидии на уплату части процентов за пользование кредитом и субсидии на погашение основного долга по кредиту) малообеспеченным гражданам, признаваемым таковыми для предоставления им указанных субсидий;

· копия трудовой книжки (за исключением случаев, когда законодательными актами не предусмотрено ее заполнение) – для граждан, стаж у которых прерывался в течение периода, за который предоставляются сведения о доходе и имуществе;

· договор создания объекта долевого строительства – в случае строительства жилого помещения в порядке долевого участия в жилищном строительстве;

· выписка из решения общего собрания организации застройщиков (собрания уполномоченных) о приеме гражданина в эту организацию – в случае строительства жилого помещения в составе организации застройщиков;

· справка о сдаче жилого помещения (при ее наличии);

· справка об обеспеченности жилым помещением за счет жилищного фонда Министерства обороны, других государственных органов, имеющих воинские формирования и военизированные организации (при ее наличии);

· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения гражданином, являвшимся получателем льготного кредита (одноразовой субсидии), изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов.

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________